

סימה, הוריה (נולד ב-1906)

(Horia Sima). מנהיג פשיסטי רומני. ס' נולד בכפר בקרבת פגאראס, רומניה, היה מורה במקצועו, וב-1927 הצטרף ל"משמר הברזל" הפשיסטי והאנטישמי הקיצוני. ב-1938 הוצא להורג מייסד 'משמר הברזל' ומנהיגו קורנליו זליה קודריאנו, וס' נהיה למנהיג התנועה, לאחר שכול קודמיו ברשימת היורשים נעצרו או נהרגו. משהוצא 'משמר הברזל' אל מחוץ לחוק והמלך קרול II פתח במסע נקם במנהיגי התנועה, נמלט ס' ליוגוסלביה (1939) ומשם לגרמניה. ב-1940 גברה השפעת הגרמנים ברומניה, והמלך, שניסה להציל את שלטונו, התיר לס' לחזור לרומניה, והוא מונה לשר זוטרי בממשלה. ב-6 בספטמבר 1940, יום אחרי הדחת קרול II, הקימו ס' ויון אנטונסקו 'ממשלה לאומית לגיונרית' ובה היה אנטונסקו ראש הממשלה וס' סגנו.

ס' מיקד את כול מרצו בסילוק היהודים מכלכלת רומניה ובתפיסת רכושם, ובמסע נקמה נגד ראשי המשטר הקודם שהתנגדו ל"משמר הברזל". לשם כך עודד טרור נגד היהודים, ופקד בעצמו על פעולות אנשיו לתפיסת רכושם. ס' היה מעורב ברצח 11 יהודים בפלויישט (Ploesti). בעוד שאנטונסקו ביקש להרחיק את היהודים מחיי הכלכלה בהדרגה, כדי למנוע זעזועים, עודד ס' את תפיסת רכוש היהודים בכוח, מבלי להתחשב בחוק ובפגיעה בכלכלה. למטרה זו הקים משטרת לגיונרים, והיא התחרתה במשטרת המדינה ופגעה בסדרי השלטון התקינים. פעולותיו נגד אנשי המשטר הקודם והטרור נגד היהודים שפגע בכלכלה גרמו מתיחות בינו ובין אנטונסקו. ס' הסתמך על תמיכת הינריך הימלר, וב-20 בינואר 1941 יזם התקוממות של 'משמר הברזל' לתפיסת השלטון באורח בלבדי (ההתקוממות התרחשה ב-21-23 בינואר 1941). ואולם, אנטונסקו נהנה מתמיכת היטלר ומתמיכת צבא רומניה, וכעבור שלושה ימים דוכאה ההתקוממות. ההתקוממות לוותה בפוגרום ובו נרצחו 123 יהודים בבוקרשט. במכתב להימלר האשים ס' את היהודים במפלתו וטען שאנטונסקו מכור להם. ס' נמלט לגרמניה בהסכמתו החשאית של אנטונסקו והושם במחנה מיוחד לאנשי 'משמר הברזל'. בית-משפט רומני דן אותו בהעדרו למוות (1941). בסתיו 1942 נמלט ס' לאיטליה אך על-פי בקשתו של יון אנטונסקו הוחזר לגרמניה. הגרמנים השתמשו בס' ובאנשיו כקלף לאיים בו על אנטונסקו, ובאוגוסט 1944, אחרי הפלת המשטר הפשיסטי של אנטונסקו, הוצב ס' בראש ממשלה גולה של הלגיונרים שמושבה היה בוינה, והוסיף לקרוא לנקמה ביהודים. אחרי המלחמה ברח ס' לספרד, ובה הוא חי עד היום (1988). הוא היה למנהיג אחד מפלגי 'משמר הברזל' שבגולה.

